



KAZIMIERZ GURDA  
BISKUP SIEDLECKI

Zaproszenie Biskupa Siedleckiego  
**KAZIMIERZA GURDY**  
na obchody jubileuszu 20 rocznicy beatyfikacji  
Błogosławionych Męczenników z Pratulina  
(2016)

**Czcigodni Księża, Osoby Życia Konsekrowanego,  
Drodzy Diecezjanie!**

Nawiązując do mojego listu pasterskiego odczytanego w niedzielę 28 sierpnia br., chciałbym ponowić zaproszenie na uroczyste dziękczynienie Panu Bogu za beatyfikację Wincentego Lewoniuka i jego 12 Towarzyszy, Męczenników Podlaskich z Pratulina.

Mija 20 lat od tego tak ważnego i doniosłego wydarzenia dla naszej Diecezji. Na niedzielę 2 października zapraszam mężczyzn. Podobnie jak w latach poprzednich niech to będzie pielgrzymka pokoleniowa, niech przyjadą razem dziadkowie, ojcowie i synowie. Dnia 6 października, czwartek, to dzień w którym przed dwudziestu laty Ojciec Święty Jan Paweł II ogłosił w Rzymie, naszych Męczenników błogosławionymi. Zapraszam wszystkich, którym pozwoli na to czas, aby przybyli do Pratulina i uwielbili Pana Boga za tak wielki dar dla naszego Kościoła. W sposób szczególny zapraszam tego dnia delegacje z parafii, którym patronują Błogosławieni Męczennicy i w których znajdują się ich relikwie. Dwa dni później, w sobotę 8 października, zapraszam młodzież naszej Diecezji, by w tym miejscu męczeństwa umocniła się w wierze. Tydzień później, 15 października, do naszego diecezjalnego sanktuarium w Pratulinie zapraszam Księży Proboszczów i Wikariuszy oraz wszystkich Księży spoza duszpasterstwa parafialnego, aby polecić kapłańską posługę Bogu przez wstawiennictwo naszych Męczenników. Natomiast w niedzielę 16 października przybędą w pielgrzymce do Pratulina Osoby Życia Konsekrowanego, by wychwalać Pana i śpiewać Mu pieśń wdzięczności.

Program naszych diecezjalnych spotkań w Pratulinie został podany na plakatach. Bardzo proszę Księży Dziekanów i Proboszczów, aby zorganizowali dla swych wiernych wyjazd na uroczystości. Niech nasi Błogosławieni Męczennicy Podlascy wypraszą dla naszego Kościoła Diecezjalnego potrzebne łaski.

Z pasterskim błogosławieństwem

+ *Kazimierz Gurda*

BISKUP SIEDLECKI

L.dz. 1136/2016  
Siedlce, dnia 22 września 2016 r.

*Komunikat należy odczytać w ramach ogłoszeń parafialnych, w niedzielę 25 września br.*